
N.º 133

miércoles 7 de julio de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/3869 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

3869
RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública la rela-

ción de subvenciones concedidas a la producción de las artes escénicas durante el ejercicio 2021.

Resultando que con fecha 2 de marzo de 2021 se publicó en el BOPV la Orden de 18 de febrero 
de 2021, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de con-
cesión de subvenciones a la producción de las artes escénicas.

Resultando que de conformidad con el Artículo 11.5 de la citada Orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 18 de febrero de 2021.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de junio de 2021.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO 

AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE LAS ARTES ESCÉNICAS 

1.– Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de producciones 
con circuito concertado. 

Área teatral: 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Alexander Diaz Gerediaga Winona & Grace 27.000 

Erre Produkzioak & Arteka & Maskarada, S.L. Fake (Gezurra / Mentira) 39.500 

Hika Antzerki Taldea, S.L. Tarara / La Tarara 60.000 

Iñaki Ziarrusta Hernaez Lubaki lainotsua 33.500 

Área de la danza: 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Amaia Elizaran Letamendia Arima 25.000 

2.– Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de producciones 
escénicas I. 

Área teatral: 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Beatriz Insa Alfonso Primero de democracia: antifranquismo 7.966 

Igor de Quadra Belausteguigoitia Souvenir, amateurrak espazioan 23.007 

Itziar Manero Setien Memoria 19.027 

Olatz Gorrotxategi Gangoiti M***** de ciudad 25.000 

Área de la danza: 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Almudena Perez San Vicente Aspects 16.581 

Asociación Altraste Danza Y si ella sonríe 24.602 

Eneko Borao Rodrigo I wish your death 11.227 

Irache Ansa Santesteban Creacción  22.566 

Led Silhouette, S.L. Lys 16.270 

Luciana Chieregati Costa Ghost animal future 21.096

Luis Miguel del Valle Fernandez Arquitectos del aire 15.993 
Momentu Impulso Empresarial 
Scoop Fuego verde 18.629 

Myriam Perez Cazabon Nunavut 24.149 

Nerea Martinez Martin Abrazo 15.906 

Node Kultur Elkartea Arachno 23.510 

Rodrigo Lacasa Montes Destructura 17.551 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 133

miércoles 7 de julio de 2021

2021/3869 (2/3)



Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Xabier Larrea Principe Ping Pang 21.637 

Zinbulu Dantza Bertikal Kolektiboa Errotzen 3.283 

3.– Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de producciones 
escénicas II. 

Área teatral: 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Eduardo Hernando Vilarrodona Itsas behera / Marea baja 37.180 

Gure Zirkua, S.L. Laugarren bira 56.500 

Mama Espacio Creativo, S.L. Akabo 25.064 

Oscar Picazo Rodriguez Zeozertan dabil baina ez dakit zertan 15.226 

T(arte)an Zebitzuak, S.L. Alderray tranperoa, pertsonaien ehiztaria  26.030 

Área de la danza: 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Aiert Beobide Egaña Ur bizitan 17.544 
Cultural de danza-teatro / Dantza-
antzerki elkarte kulturala «Organik» Arnasa 20.157 

Txalap Art Ekoizpenak Koop Elk 
Txikia 

Dendu 49.000 

Xabier Mugica Aldasoro Abundance / Osa+Mujika 33.299 

4. Relación de solicitantes a los que se les concede subvención la actividad escénica bienal. 

Área teatral: 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Grupo de teatro de mimo Markeliñe 
Mimo Taldea S.Coop Actividad escénica 2021-2022 113.569,00 

Marie Teatroa, S.L. Actividad escénica 2021-2022 116.651,00 

Tanttaka Teatroa, S.L. Actividad escénica 2021-2022 120.000,00 

Vaiven Producciones, S.L. Actividad escénica 2021-2022 116.780,00 

Área de la danza: 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Asoc Cultural Kukai Actividad escénica 2021-2022 120.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 133

miércoles 7 de julio de 2021

2021/3869 (3/3)


